- 1 -

南 京 市 城 乡 建 设 委 员 会

关于开展建筑施工领域重大风险防控
系列培训的通知

各有关单位：

为全面提升我市建筑施工领域从业人员、监管人员风险

防控水平和应急处置能力，防范遏制工程质量安全事故发生，

我委将组织开展建筑施工领域重大风险防控系列培训。2023

年 11月份开展第一期培训，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2023 年 11月 3 日（周五）下午 2:30。

二、培训内容

深基坑工程质量安全管控和常见问题处理

授课专家：金雪莲 研究员级高级工程师

三、培训形式

本次培训采用线下、线上结合的形式开展。

线下培训地点：南京市规划建设展览馆（玄武区玄武门

22 号，地铁 1 号线玄武门站 3 号口旁）三楼报告厅。

线上培训登录方式：腾讯会议（会议号码 370 139 572），

可用腾讯会议 APP 或微信扫描以下二维码进入。

- 2 -

四、参加人员

（一）线下培训

1. 全市各工程质量安全监督机构监督人员代表（每家单

位 2 人）；

2. 市公建中心、地铁集团、城建集团、交通集团、安居

集团、水务集团、河西集团相关管理人员代表（每家单位 3

人）；

3. 在宁房屋市政工程施工、监理企业相关管理人员代表

（每家单位 2 人）。

（二）线上培训

1. 未参加线下培训的工程质量安全监督人员；

2. 全市在建或即将施工的深基坑工程项目建设、施工、

监理单位管理人员。

五、相关要求

（一）市建委质安处负责培训统筹组织工作，市规划建

设展览馆负责线下培训会场保障，市质安站负责线上培训技

术保障。

（二）市质安站负责通知 20家房建施工企业（共计 40